



Światowy Dzień Zdrowia: prezes NRL o wspólnej odpowiedzialności za zdrowie nas wszystkich

Szanowni Państwo,

z okazji Światowego Dnia Zdrowia pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim pracownikom ochrony zdrowia, lekarzom, pielęgniarcom oraz wszystkim osobom zaangażowanym w troskę o zdrowie i życie innych. Wasza praca, zaangażowanie i poświęcenie są fundamentem zdrowia publicznego i mają nieoceniony wpływ na jakość życia w społeczeństwie.

W tym wyjątkowym dniu chcę podkreślić znaczenie zdrowia publicznego, które w obliczu aktualnych wyzwań staje się kluczowym elementem w budowaniu silnego i odpornego społeczeństwa. Popandemiczny dług zdrowotny, starzejące się społeczeństwo, niedofinansowanie systemu oraz wypalenie kadr medycznych to tylko niektóre z problemów, z którymi musimy się zmierzyć. Współpraca w sektorze ochrony zdrowia, zarówno pomiędzy lekarzami, jak i innymi pracownikami medycznymi, ale przede wszystkim z decydentami w procesach legislacyjnych, jest niezbędna, aby skutecznie odpowiadać na te wyzwania.

Zachęcam wszystkich do dbania o zdrowie i profilaktykę, ponieważ to właśnie wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych i ich zapobieganie mogą uratować życie. Wspólne działania i odpowiedzialność za zdrowie – swoje oraz innych – powinny być naszym priorytetem.

Na koniec pragnę wyrazić ogromną wdzięczność dla moich Koleżanek i Kolegów z zawodu – za Waszą ciężką pracę i oddanie. Jesteście nie tylko lekarzami, ale także opiekunami zdrowia społeczności, w których żyjecie i pracujecie. Wasza determinacja, profesjonalizm i empatia są nieocenione w walce o lepsze jutro dla naszych pacjentów. Razem możemy osiągnąć jeszcze więcej, dlatego apeluję o jedność i współpracę w naszym środowisku lekarskim.

Życzę Wam zdrowia, siły i wytrwałości w codziennych zmaganiach. Niech każdy dzień przynosi spełnienie i radość z niesienia pomocy innym. Wspólnie możemy budować zdrowsze społeczeństwo, oparte na zaufaniu i wsparciu.

Z serdecznymi pozdrowieniami,
Łukasz Jankowski
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej

*Światowy Dzień Zdrowia (World Health Day), obchodzony corocznie 7 kwietnia, jest inicjatywą Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), która ma na celu zwrócenie uwagi na kluczowe kwestie zdrowotne wpływające na społeczeństwa na całym świecie. Tegoroczne hasło obchodów brzmi „**Zdrowe początki, pełna nadziei przyszłość**”.*

Zdrowie matek i dzieci stanowi podstawę zdrowych rodzin i społeczności, pomaga także zapewnić nam wszystkim pomyślną przyszłość.

Światowy Dzień Zdrowia 7 kwietnia 2025 r. inauguruje też całoroczną kampanię na rzecz zdrowia matek i noworodków o tym samym tytule: „**Zdrowe początki, pełna nadziei przyszłość**”, która będzie wzywać rządy oraz instytucje medyczne do zwiększenia wysiłków na rzecz zakończenia możliwych do uniknięcia zgonów matek i noworodków oraz do nadania priorytetu długoterminowemu zdrowiu i dobremu samopoczuciu kobiet.

Według danych udostępnionych na stronie WHO, blisko 300 000 kobiet traci życie z powodu ciąży lub porodu każdego roku, podczas gdy ponad 2 miliony dzieci umiera w pierwszym miesiącu życia, a miliony więcej rodzi się martwych. Innym, równie ważnym aspektem, są problemy zdrowotne, które dotyczą matki i noworodki takie jak powikłania położnicze, choroby zakaźne czy problemy ze zdrowiem psychicznym.

Kobiety i rodziny na całym świecie potrzebują wysokiej jakości opieki, która zapewni im wsparcie fizyczne i emocjonalne przed, w trakcie i po porodzie.

Więcej informacji na temat Światowego Dnia Zdrowia można znaleźć na oficjalnej stronie WHO:

<https://www.who.int/campaigns/world-health-day/2025>

Zródło: <https://www.gov.pl/web/psse-oswiecim/swiatowy-dzien-zdrowia--7-kwietnia-2025-r-zdrowe-poczatki-pelna-nadziei-przyszlosc>

